
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00290
 

DEL 28/04/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
28/04/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA DISCPLINA DEI RAPPORTI CON I MEDICI DI MEDICINA GENERALE. CESSAZIONE 

DEL RAPPORTO DI ASSISTENZA PRIMARIA INTERCORRENTE CON IL DOTT. CAFFIO MICHELE 

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/04/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 2/3 

 

Il Dirigente dell’U.O. Assistenza Primaria dott.ssa Giulia Motola relaziona quanto segue: 

 
 VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 

rep. n.2272 del 23 marzo 2005 e ss.mm.ii.; 

VISTA in particolare la norma transitoria n.8 del detto ACN che prevede ancora l’applicazione dell’art.6, 

comma 1, lettera a) del DPR n.484/96 secondo cui il rapporto tra le Aziende Sanitarie e i medici di 
medicina generale convenzionati cessa al compimento del settantesimo anno di età sino a quando non 

entrerà in vigore il limite stabilito dall’art.19, comma 1, lettera a) dell’ACN sopra meglio specificato;  

PRESO ATTO che il dott. Caffio Michele avente codice regionale 1594, iscritto nell’elenco dei medici di 

medicina generale dell’ambito territoriale di Genzano di Lucania, Banzi, Forenza e Maschito il giorno 13 

giugno 2022 compie il 70° anno di età; 

CONSIDERATO quindi che deve essere dichiarata la cessazione del rapporto convenzionale di assistenza 

primaria intercorrente tra lo stesso dott. Caffio Michele avente codice regionale 1594 e questa Azienda con 

decorrenza dal giorno 14 giugno 2022;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di    

prendere atto della cessazione del rapporto convenzionale intercorrente tra questa Azienda e il dott. Caffio 
Michele medico di medicina generale dell’ambito territoriale di  Genzano di Lucania, Banzi, Forenza e 
Maschito per compimento, in data 13 giugno 2022, del 70° anno di età, giusta quanto stabilito dalla norma 
transitoria n.8 del detto ACN che prevede ancora l’applicazione dell’art.6, comma 1, lettera a) del DPR 
n.484/96 secondo cui il rapporto tra le Azienda Sanitarie e i medici di medicina generale convenzionati 
cessa al compimento del settantesimo anno di età sino a quando non entrerà in vigore il limite di età 

stabilito dall’art.19, comma 1, lettera a) dell’ACN sopra meglio specificato  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 4 

del 13.01.2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 - di prendere atto della cessazione del rapporto convenzionale intercorrente tra questa Azienda e il dott. 
Caffio Michele medico di medicina generale dell’ambito territoriale di Genzano di Lucania, Banzi, Forenza e 
Maschito per compimento, in data 13 giugno 2022, del 70° anno di età, giusta quanto stabilito dalla norma 
transitoria n.8 del detto ACN che prevede ancora l’applicazione dell’art.6, comma 1, lettera a) de l DPR 
n.484/96 secondo cui il rapporto tra le Azienda Sanitarie e i medici di medicina generale cessa al 
compimento del settantesimo anno di età sino a quando non entrerà in vigore il limite di età stabilito 

dall’art.19, comma 1, lettera a) dell’ACN sopra meglio specificato; 

- di disporre la cancellazione del dott. Caffio Michele dall’elenco dei medici di medicina generale dell’ambito 

territoriale di Genzano di Lucania, Banzi, Forenza e Maschito; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 3/3 

 

- di demandare l’esecuzione del presente Atto al competente Ufficio della medicina convenzionata della 

sede di Lavello di questa Azienda; 

- di dare atto che la documentazione afferente il procedimento di che trattasi è custodita a cura dell’U.O.C. 

Assistenza Primaria sede di Lavello; 

- di notificare il presente provvedimento al medico interessato; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

 

 

 
 
 

 
 

Paolo Abbondante
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giulia Motola
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giampaolo Stopazzolo    Stefano Cocco  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giampaolo Stopazzolo
 

Il Direttore Amministrativo 

Stefano Cocco
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


